270 www.kuebler.com
IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2019
Funktionale Sicherheitstechnik
• Drehgeber mit eigenständigem Zertifikat vom TÜV.
• Geeignet für Anwendungen bis SIL3 nach EN 61800-5-2.
• Geeignet für Anwendungen bis PLe nach EN ISO 13849-1.
• SSI bzw. BiSS Schnittstelle mit inkrementalen SinCos Spuren

1)  Entfällt bei Anschlussart 1 und 2.
2)  Auflösung, Presetwert und Zählrichtung werksseitig programmierbar.
Bestellschlüssel
Welle
8.7053FS3
Typ
. 1
a
X
b
4
c
X
d
. XXXX
i
X
e
X
f
2
g
1
h
.
1)
Absolute Drehgeber – Singleturn
a   Flansch
 1  = Klemm- / Synchroflansch, IP67, ø 70 mm
b   Welle (ø x L)
 2  =  10 x 20 mm, mit Fläche
 1  =  12 x 25 mm, mit Nut für Passfeder 4 x 4 mm
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 4  =  SSI, BiSS + 2048 ppr. SinCos / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 1  =  Kabel axial, 2 m PUR
 2  =  Kabel radial, 2 m PUR
 A  =  Kabel axial, Länge > 2 m
 B  =  Kabel radial, Länge > 2 m
   (Vorzugslängen siehe i , z. B.: 0100 = 10 m)
e   Code
 B  =  SSI, Binär
 C  =  BiSS, Binär
 G  =  SSI, Gray
f   Auflösung 2)
 A  =  10 bit
 1  =  11 bit
 2  =  12 bit
 3  =  13 bit
 4  =  14 bit
 7  =  17 bit
g   Ein-/Ausgänge 2)
 2  =  SET-Eingang
h   Optionen
 1  =  keine Option
i   Kabellänge in dm 1)
 0050 = 5 m
 0100 = 10 m
 0150 = 15 m
   Optional auf Anfrage
   -  Kabel-Sonderlängen
   - Andere Auflösungen
   -  Seewasserfest (Edelstahl V4A)
Magnetfest Kurzschluss-
fest
Verpolschutz Optische
Sensorik
Seewasser-
beständig
SSI / BiSS + SinCosSendix 7053FS3 / 7073FS3 (Welle / Hohlwelle)
Standard, ATEX / IECEx – Zone 1 / 21
SIL3/PLe, optisch